Av. Almirante Barroso, 2070 – CEP 66.093-020. Belém, Pará, Brasil
Telefones: (91) 3084-1309 Fax: (91) 3084-1312

EXTRATO DE CARTA-CONTRATO Nº 18/2023-GP/IPMB

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNÍCIPIO DE
BELÉM – IPMB

CONTRATADO: INSTITUTO TOTUM DESENVOLVIMENTO E GESTÃO EMPRESARIAL LTDA –
CNPJ nº 05.773.229/0001-82

OBJETO: EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE PRÉ- AUDITORIA E AUDITORIA PARA
RECONHECIMENTO À CERTIFICAÇÃO NÍVEL II DO PROGRAMA DE CERTIFICAÇÃO
INSTITUCIONAL E MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DOS REGIMES PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA
SOCIAL DA UNIÃO, DOS ESTADOS, DO DISTRITO FEDERAL E DOS MUNICÍPIOS - PRÓ-
GESTÃO/RPPS.
VALOR GLOBAL: R$ 13.325,00 (TREZE MIL, TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS)
PERÍODO: 30 (trinta) dias, a contar da assinatura do contrato.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93, decorrente do Processo
Administrativo nº 2023.48.301047 PA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 2.18-Unidade Orçamentária: 41 - Função: 09-Sub-
Função: 122- Programa: 0007 - Projeto/Atividade: 2311, Sub-Ação: 001-Tarefa 003 -
Natureza da Despesa: 33.90.39.00, Fonte de Recurso: 1802000000 no valor de R$ 13.325,00,
com disponibilidade orçamentária para esta despesa, com disponibilidade orçamentária para
a realização de despesas.

Belém, 18 de julho de 2023.

EDNA MARIA SODRÉ D’ARAUJO
Presidenta do IPMB.